
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

 
 

 

CITTÀ DI RIVAROLO CANAVESE 
Città Metropolitana di Torino 

 

C.A.P. 10086 – TEL.0124.454611 - FAX 0124.29102 
E-MAIL comune@rivarolocanavese.it 

 

 
 
 

SETTORE  
POLITICHE SOCIALI 

 
 
 

Determinazione    N. 80 
 

del  27/02/2024 
 
 

 
OGGETTO : 
 

TRASFERIMENTO FONDI AL CISS38 PER 
COMPARTECIPAZIONE A INTERVENTO DI ASSISTENZA 
ECONOMICA STRAORDINARIA IN SITUAZIONE DI 
EMERGENZA ABITATIVA - DGC 25/2024 - IMPEGNO E 
LIQUIDAZIONE DI SPESA. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

 
Determinazione n° 80 del 27/02/2024.  
 
Oggetto:      TRASFERIMENTO FONDI AL CISS38 PER COMPARTECIPAZIONE A 

INTERVENTO DI ASSISTENZA ECONOMICA STRAORDINARIA IN 
SITUAZIONE DI EMERGENZA ABITATIVA - DGC 25/2024 - IMPEGNO E 
LIQUIDAZIONE DI SPESA. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
POLITICHE SOCIALI 

 
Richiamata la Delibera di Giunta comunale n. 25 del 21.02.2024, immediatamente esecutiva, che 
stanzia la somma di € 650,00 a titolo di compartecipazione all’intervento di assistenza economica 
straordinaria a favore di nucleo familiare residente (Cod. Fam. ANPR 25098231) in situazione di 
grave emergenza abitativa, disponendo l’erogazione della somma al C.I.S.S. 38 per la relativa 
gestione; 
 
dato atto che occorre dunque procedere all’impegno e liquidazione della spesa; 
 
viste e richiamate: 

- la D.G.C. n. 774 del 21.12.1996 avente ad oggetto: “atto di ricognizione e di indirizzo della 
Giunta comunale sulle determinazioni dei dirigenti”; 

- l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, sulle funzioni e responsabilità della dirigenza;  
- il decreto del Sindaco n. 7 del 19/01/2023 di vigente attribuzione della posizione 

organizzativa per la gestione del Settore Politiche Sociali; 
 
viste:  

- la Deliberazione di Consiglio comunale n. 69 del 21.12.2023 con la quale è stato approvato 
il DUP per il triennio 2024/2026; 

- la Deliberazione di Consiglio comunale n. 70 del 21.12.2023 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di previsione per il triennio 2024/2026; 

- la Deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 10.01.2024 con la quale è stato approvato 
il P.E.G. di gestione 2024-2026;  

 
visto il vigente regolamento di contabilità, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 
69 del 23.12.2015; 
 
visto il Testo Unico Enti Locali approvato con decreto legislativo n. 267/2000 e s.m.i., in 
particolare: 

- l’art. 183, sull’impegno della spesa;  
- l’art. 147 bis, comma 1, sul controllo di regolarità amministrativa e contabile;  
- l’art. 183, comma 7, che subordina l’esecutività dei provvedimenti dei responsabili dei 

servizi che comportano impegni di spesa all’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria;  

 
ritenuto che l’adozione del presente provvedimento compete al Funzionario Responsabile del 
Settore ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;  
 
acquisito ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Settore 
Finanziario; 
 

DETERMINA 
 

1. Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale dell’atto. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

 
2. Di impegnare, per quanto in premessa esposto, la somma di € 650,00 al Capitolo 1425/99 

del Bilancio esercizio 2024, gestione competenza, Missione 12 – Programma 7 – PDC 
U.1.04.01.02.018 – Cap. 1425. 

 
3. Di trasferire detta somma al C.I.S.S. 38, con indicazione della specifica destinazione 

d’impiego (compartecipazione a intervento di assistenza economica straordinaria in favore 
del nucleo familiare xxx per emergenza abitativa). 
 

4. Di trasmettere il presente provvedimento ai Servizi Finanziari per i conseguenti 
adempimenti. 

 
5. Di comunicare il presente provvedimento al C.I.S.S. 38. 

 
Visto di compatibilità monetaria ai sensi art.9 c.1, lett. a) punto 2 del D.L.78/09 e s.m.i. 
 
Si dà atto, inoltre, che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo 
di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 
formalmente parere favorevole. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

POLITICHE SOCIALI 
firmato digitalmente 

Dott.ssa Anna BONINO 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

 
 
 
 
 
 

___________________________________________________________________ 
 

Copia conforme all'originale.  
  
 
Rivarolo C.se   06/03/2024 

 
 

 
 

il Segretario Generale 
Dott. Aldo MAGGIO 

 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 


